

Maria Boman Trajer

Socialnämnden 2018-10-08

## **Motion om att undersöka möjligheten att i Danderyd införa den nygamla hemtjänstmodellen med förenklad biståndsbedömning som nu fått grönt ljus**

### **Ärende**

Siv Sahlström (C) mfl har lämnat motion till kommunfullmäktige 2018-06-11 om att undersöka möjligheten att införa den nygamla hemtjänstmodellen med förenklad biståndsbedömning i Danderyd. Kommunfullmäktige har i beslut § 99 KS 2018/0253 remitterat ärendet till socialnämnden.

### **Socialkontorets förslag till beslut**

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2018/0087 daterat 2018-08-31 och överlämna det som svar på remiss § 99 KS 2018/0253 till kommunstyrelsen.

### **Bakgrund**

Riksdagen har antagit socialdepartementets förslag om att införa nya bestämmelser i Socialtjänstlagen (2001:453). Lagändringen som trädde ikraft 1 juli 2018 berör bl.a. förenklat beslutsfattande. Kommunerna får nu befogenheter att under vissa förutsättningar bevilja äldre personer vissa insatser inom äldreomsorgen utan föregående individuell biståndsprövning. Lagändringen är inte tvingande utan ger kommunerna nya möjligheter att organisera och styra sin äldreomsorg.

### **Socialkontorets utredning**

Danderyds kommun införde 2005 s.k. förenklad biståndsbedömning där vissa insatser beviljats inom äldreomsorgen utan föregående individuell biståndsprövning. Intentionen vid införande av förenklat förfarande var att det skulle minska administrationen och öka tillgängligheten av vissa hemtjänstinsatser för äldre personer. Erfarenheter från den tiden visade dock att det inte blev så, ärendemängden ökade, biståndshandläggarna fick en högre arbetsbelastning och mer administrativt arbete.

Maria Boman Trajer

Socialnämnden fattade 2008 beslut om att avsluta förenklad biståndsbedömning för att få ner den ökade kostnaderna för hemtjänsttimmar.

Om personer som egentligen inte har behov av bistånd får insatser beviljat, är det rent kostnadsdrivande. Utan individuell behovsprövning är det oklart om den enskilde har behov eller om behovet kan tillgodoses på annat sätt. Att ärendemängden ökade vid införandet av förenklat förfarande och sjönk när det avslutades, indikerade att även personer utan egentligt behov av bistånd fått insatser.

Socialnämnden har fattat beslut om att införa Individens behov i centrum (IBIC) inom äldreomsorgen. IBIC är ett behovsinriktat och systematiskt arbetssätt som utgår från individens behov, resurser, mål och resultat inom olika livsområden i dagliga livet. Målet med arbetssättet är bl.a. att individen ska få sina behov beskrivna på ett likvärdigt sätt och få möjlighet att stärka sina egna resurser avseende delaktighet och genomförandet av insatser.

### Socialkontorets yttrande

Social kontoret ser inte att det är aktuellt att återinföra förenklad biståndsbedömning i dagsläget. Tidigare erfarenheter visar att de fördelar som man räknade med att arbetssättet skulle ge, i stor del fick motsatt effekt. Förra tillfällets ökade ärendemängd och medföljande kostnaderna för stigande hemtjänsttimmar bör beakta.

Implementering av IBIC, vars mål är att individen ska få sina behov beskrivna på ett likvärdigt sätt och få möjlighet att stärka sina resurser avseende delaktighet och genomförande av insatser, ligger inte i linje med förenklad biståndsbedömning. Målinriktad uppföljning för att se att insatsen motsvarar den enskildes behov utgår från en individuell behovsprövning



Britt-Marie Ekström  
Socialdirektör



Maria Alm  
Avd.chef

Handlingar i ärendet

Motion ang möjligheten att införa förenklad biståndsbedömning i Danderyd

Expedieras  
Kommunstyrelsen